

(붙임 1)



2026년 6월말 기준 사 업 보 고 서

2026년 4월 1일 부터
2026년 6월 30일 까지

<지역농업협동조합>

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여
사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

계원	팀장	상무	조합장
			

2026년 7월

가락농업협동조합

조 합 장 이 홍 대

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

3. 정관변경 사항

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	참석인원	주요 의결사항
		해당없음

나. 이사회

개최일자	참석인원	주요 의결사항
26.04.15	8	1. 신규조합원 자격심사 및 탈퇴신청자의 탈퇴지분 선지급의 건 2. 타 농협으로 부터의 선수금 차입 결정의 건 3. 임원 자기거래 제한 승인의 건 4. 조생종(운광벼) 및 찰벼 계약재배 면적 및 수량 방침 결정의 건 5. 기타의결 및 보고사항
26.05.28	8	1. 신규조합원 자격심사 및 탈퇴신청자의 탈퇴지분 선지급의 건 2. 명예조합원 정리 및 자격상실에 따른 지분 환급의 건 3. 고정자산(기계장치) 취득에 관한 심의의 건 4. 기타의결 및 보고사항
26.06.26	8	1. 신규조합원 자격심사 및 탈퇴신청자의 탈퇴지분 선지급의 건 2. 2026년 무자격 조합원 정리 및 자격상실에 따른 지분 환급의 건 3. 임원 자기거래 제한 승인의 건 4. 타 농협으로 부터의 선수금 차입 결정의 건 5. 기타의결 및 보고사항

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	주소	전화번호
본점(주사무소)	부산광역시 강서구 가락대로 1459(죽림동)	051-972-6601~4
미곡종합처리장	부산광역시 강서구 호계로 52-12(죽림동)	051-972-6605~6
자재센터	부산광역시 강서구 호계로 52-2(죽림동)	051-972-6650
하나로마트	부산광역시 강서구 가락대로 1469-13(죽림동)	051-972-2560

나. 인원 현황

(단위:명)

구분	조합장	이사	감사	계
임원	1	6	2	9

▣ 직원 현황

(단위:명)

사무실	M급	3급	4급	5급	6급	7급	기능	계약	계
본점	1	1	2	7	1	-	1	3	16
RPC	-	1	1	1	-	-	3	3	9
계	1	2	3	8	1	0	4	6	25

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

1. 통합장수대학 동창회 선진지 견학 지원
2. 영농철 농촌일손돕기 및 도농협동체험단 행사 지원
3. 고주모 배식봉사 지원
4. 임원·대의원 선진지견학 지원(설악, 고성)
5. 영농상황실 운영 (4/25 ~ 6/27)
6. 행복나눔이 지원사업 연중 실시(농주모)
7. 농민신문 및 월간지 구독료 지원
8. (사)한국새농민회 분기회 지원

2. 경제(유통)사업

1. 경제사업실적 (6월 말 기준)
 - 본 점 : 4,238백만원 (전년 동월대비 229백만원 증가)
 - R P C : 4,209백만원 (전년 동월대비 800백만원 증가)

3. 신용(금융)사업

1. 상호금융예수금 잔액 (6월말 기준) : 85,567백만원
(전년 동월대비 4,626백만원 감소)
2. 상호금융대출금 잔액 (6월말 기준) : 80,349백만원
(전년 동월대비 4,173백만원 증가)
3. 보험료(6월말 기준) : 585백만원
(전년 동월대비 10백만원 감소)

4. 기타사업

1. 영농자재, 비료, 농약, 사료 등 RPC입구 죽림동628-1번지 자재센터 판매 중.

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분		연간계획 (A)	'26년 6월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		전년도말 (E)	전년도말 대비	
						증 감	성장률		증 감	성장률
경제사업		18,516	8,448	45.62	7,418	1,030	13.89	17,339	-8,891	-51.28
판 매		5,414	2,349	43.38	2,497	-148	-5.93	5,133	-2,784	-54.23
구 매		1,728	1,203	69.64	863	340	39.45	1,627	-423	-26.03
마 트		1,316	661	50.25	608	53	8.70	1,270	-609	-47.96
가 공		9,605	4,099	42.68	3,407	692	20.30	8,892	-4,792	-53.90
기 타		453	135	29.87	42	93	222.21	418	-283	-67.62
상호금융 예수금	잔액	100,000	85,567	85.57	90,193	-4,627	-5.13	96,036	-10,469	-10.90
	평잔	97,708	90,752	92.88	91,179	-428	-0.47	91,952	-1,200	-1.31
상호금융 대출금	잔액	90,000	80,349	89.28	76,176	4,172	5.48	77,602	2,747	3.54
	평잔	85,416	79,085	92.59	76,351	2,734	3.58	76,731	2,354	3.07
보험료		1,375	585	42.52	595	-10	-1.69	1,131	-546	-48.30

※ 경제사업 기타실적은 생물자산, 창고, 이용, 운송 매출액 및 수수료 실적 등의 합계임

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I.유동자산	6,742	I.유동부채	17,521
현금	443	외상매입금	60
외상매출금	930	단기차입금	9,603
재고,생물자산	4,479	기타유동부채	7,859
기타유동자산	889	II.금융업예수금	85,567
II.금융업예치금	18,554	III.금융업차입금	2,728
III.금융업대출채권*	80,516	IV.보험(공제), 농작물보험부채	0
IV.보험(공제), 농작물보험자산	0	V.비유동부채	69
V.비유동자산	13,841	장기차입금	0
투자자산	3,990	기타비유동부채	69
유형자산	9,848	부채 합계	105,885
무형자산	0	I.출자금	7,132
기타비유동자산	3	II.자본잉여금	1,109
	0	III.자본조정	-173
	0	IV.기타포괄손익누계액	0
	0	V.이익잉여금	5,699
	0	자본 합계	13,767
자산 총계	119,652	부채와 자본 총계	119,652

※ 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임

※ 백만원 단위 반올림으로 합계가 불일치할 수 있음

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'25년 6월말 (A)	'26년 6월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	7,691	8,546	855
영업비용	5,936	6,561	625
매출총이익	1,755	1,985	230
신용사업	1,687	1,512	-175
경제사업	68	472	404
판매비와관리비	1,423	1,474	51
영업손익	333	511	178
교육지원사업준비	102	94	-8
영업외손익	145	113	-33
법인세차감전손익	376	529	154
법인세비용	0	0	0
당기순손익	376	529	154